Договор № ___
на проведение оценки
г. Омск
«____» _____ 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «____________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора ______________________________, действующего на основании Устава, и Закрытое акционерное общество «ИНВЕСТАУДИТ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Амелина Олега Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по оценке имущества (далее – Объект(ы) оценки) и передать Заказчику результат исполненного по настоящему договору в виде отчета об оценке в соответствии с Заданием на оценку (приложение №1), а Заказчик обязуется принять исполненное по Акту выполненных услуг (работ) (далее – Акт) и оплатить в соответствии с условиями закрепленными настоящим договором.

1.2. Объекты оценки указаны в Задании на оценку (Приложение №1 к настоящему Договору).
1.3. Вид определяемой стоимости объекта оценки: рыночная.
1.4. Дата определения стоимости объекта оценки: «____» ______ 2017 г.

1.5. Цель оценки: Определение рыночной стоимости при текущем использовании Объекта оценки.

1.6. Предполагаемое использование результатов оценки: Результат оценки как независимое профессиональное суждение о стоимости Объекта оценки предполагается использовать при принятии решения об оформлении оцениваемого имущественного актива в залог.
1.7. Оценщик(и) по настоящему договору:
1.7.1. Амелин Владимир Александрович.

· Оценщик является членом Общероссийской общественной организации «Российское общество оценщиков», включен в реестр ________________ г. за номером №__________.

· Местонахождение ООО «РОО»: 107078 Москва, ул. Новая Басманная, д.21, строение 1.

· Ответственность Оценщика застрахована: на сумму _________________ руб. полис: № __________________ от _________________ г. ОАО «АльфаСтрахование», срок действия полиса: с _________ г. по _____________ г.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.7. Стоимость услуг по оценке, по договоренности сторон составляет _________ (________________________) рублей (НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения).
2.8. Оплата производится в безналичной форме, путем перечисления денежных средств платежным поручением на расчетный счет Исполнителя, в следующем порядке: 100% оплата до ________ г. включительно.

2.9. В случае возникновения обстоятельств, в результате которых потребуются дополнительные затраты для выполнения услуг, Исполнитель имеет право на получение дополнительного вознаграждения, сумма которого должна быть согласована с Заказчиком и определена Протоколом согласования договорной (дополнительной) цены.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Исполнитель имеет права и несет обязанности по настоящему Договору в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. №135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»:

3.1.1. иметь в штате не менее двух лиц, соответствующих требованиям Федерального закона от 29.07.1998г. №135-Ф3 «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

3.1.2. сообщить заказчику о невозможности своего участия в проведении оценки вследствие возникновения обстоятельств, препятствующих проведению объективной оценки;

3.1.3. обеспечивать сохранность документов, получаемых от Заказчика и третьих лиц в ходе проведения оценки;

3.1.4. не разглашать конфиденциальную информацию, полученную от заказчика в ходе проведения оценки, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.

3.2. Исполнитель принимает на себя обязанности:

3.2.1. Произвести оценку стоимости Объекта в течение срока указанного в Задании на оценку (Приложение №1 к настоящему договору);
3.2.2. По результатам оценки Объекта представить отчет об оценке Объекта (далее именуется – Отчет) в количестве экземпляров указанном в Задании на оценку (Приложение №1 к настоящему договору) не позднее срока указанного в Задании на оценку.
3.3. Заказчик принимает на себя обязанности:

3.3.1. предоставить все имеющиеся у него документы и данные об Объекте, необходимые для проведения оценки Объекта;
3.3.2. оказывать всяческое содействие Исполнителю во всех вопросах, связанных с разрешением дела – по запросу Исполнителя, не позднее, чем в трехдневный срок;
3.3.3. в случае если Заказчик не предоставил необходимую для проведения оценки информацию, срок окончания оказания услуг продлевается на период времени, фактически затраченный на предоставление полного объема необходимой информации;
3.3.4. если Заказчик не предоставил необходимую для проведения оценки информацию в разумный срок и Исполнитель отказался от проведения оценки, то Заказчик обязан возместить Исполнителю понесенные им убытки.
3.4. Исполнитель вправе, при условии не изменения стоимости работ по настоящему договору, привлекать в случае необходимости для оценки Объекта, а также для составления отчета, юридических лиц и граждан для проведения специальных экспертиз.

3.5. Отчет вручается Исполнителем Заказчику при подписании сторонами Акта.

3.6. Обязанности сторон по договору считаются исполненными после выполнения условий, предусмотренных пп. 2.1. – 3.5. настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.7. При невыполнении оценки имущества в указанные сроки, п. 3.2.1. настоящего Договора, Исполнитель несет ответственность в размере причиненных убытков, подтвержденных решением суда.

4.8. В случае нарушения Заказчиком принятых на себя обязательств по настоящему договору, непредставление, несвоевременное представление документации и данных по п.3.3.1. или не обеспечение, в случае необходимости доступа Исполнителя на объект оценки для освидетельствования, срок договора увеличивается на дни задержки без изменения условий оплаты по договору.

4.9. Отказ Заказчика в содействии, уклонение от содействия или несвоевременное оказание содействия Исполнителю при решении вопросов, связанных с выполнением работ, указанных в п. 1.1., или отказ Заказчика от услуг Исполнителя до исполнения настоящего договора, является основанием для расторжения настоящего договора Исполнителем в одностороннем порядке с оплатой услуг и работ Исполнителя на основании подписанного Сторонами Акта, с указанием объема и стоимости фактически выполненных услуг (работ).

4.10. Исполнитель не несет ответственности за последствия, связанные с представлением Заказчиком документов, не соответствующих действительности, а также за последствия, связанные с непредставлением или несвоевременным представлением документов и материалов, необходимых для ведения работ, по запросу Исполнителя для своевременного и надлежащего исполнения настоящего договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.7. Исполнитель обязан соблюдать коммерческую тайну. Вся информация о финансово-хозяйственной деятельности Заказчика, полученная Исполнителем, является конфиденциальной и может быть передана третьим лицам только с согласия Заказчика, либо по требованию органов следствия и суда.

5.8. Отчет составляется в количестве согласно п. 3.2.2. настоящего Договора, все заказанные экземпляры передаются Заказчику под расписку по Акту, либо высылают(ся) заказным письмом с уведомлением о вручении.

5.9. Любое уведомление и сообщение, которое должно быть совершено или направлено одной Стороной другой Стороне в связи с Договором, должно быть составлено в письменной форме и направлено в адрес лиц и по реквизитам указанным в Договоре.
5.10. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершенные в письменном виде и подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.

5.11. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один экземпляр передается Заказчику, второй – Исполнителю, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

5.12. Страхование ответственности Исполнителя, с которым оценщик заключил трудовой договор за нарушение договора на проведение оценки и ответственность за причинение вреда имуществу третьих лиц в результате нарушения требований настоящего Федерального закона, федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной деятельности подтверждается Полисом страхования гражданской ответственности юридического лица на сумму ______________ рублей № ________________, выданным ОАО «АльфаСтрахование» на период с _____ г. по ______ г.
5.13. Заказчик информирован Исполнителем о требованиях законодательства РФ об оценочной деятельности.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

6.8. Порядок расторжения настоящего договора определяется нормами гражданского законодательства и положениями настоящего договора.

7. ПРИЛОЖЕНИЯ
Приложение №1. «Задание на проведение оценки».

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ЗАКАЗЧИК:
ООО «_____»
ИНН __________, КПП ____________
ОГРН ____________ от _____________ г.
Банковские реквизиты:

Р./сч.: _____________
К./сч.: ___________
БИК ___________.

ОКПО ___________
Юридический и почтовый адрес: _________________________
Тел/факс: _________________
Интернет: ___________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАО «ИНВЕСТАУДИТ»

ИНН/КПП 5503029823/550301001

ОГРН 1025500742607 от 31.10.2002 г.

Банковские реквизиты:
Р./сч.: 40702810145000094337 в Омском отделении № 8634 СБЕРБАНКА РОССИИ
К./сч.: 30101810900000000673
БИК 045209673
Юридический и почтовый адрес: 644024, Россия, г. Омск, ул. Щербанева 25, 6 этаж, офис 603

Интернет: www.investaudit.ru, e-mail: investaudit@bk.ru
Тел./факс: 8 (3812) 51-04-71, 51-04-86

9. ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:
Исполнитель:

_________________/ _______________ /
__________________/ Амелин О.А. /

м.п.
м.п.

[image: image1.png]

PAGE
2